

TERMO DE REFERÊNCIA

MATERIAL PEDAGÓGICO					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	PARCIAL
1	ALMOFADÃO DE BICHOS - Bichos todos costurados e confeccionados em bagum com recheio de espuma em flocos nos modelos: joaninha, jacaré, golfinho, cachorro, tartaruga e sapo.	10	Unidade-Un	R\$ 434,14	R\$ 4.341,40
2	ALMOFADÃO DE BICHOS (CONJUNTO PEQUENO) - Bichos todos costurados e confeccionados em bagum com recheio de espuma em flocos nos modelos: joaninha, jacaré, golfinho, cachorro, tartaruga e sapo.	10	Unidade-Un	R\$ 917,00	R\$ 9.170,00
3	AMARELINHA - Tapete em bagum medindo 1,40 metros x 3,30 metros, com aplicações todas costuradas em forma de amarelinha em diversas cores.	10	Unidade-Un	R\$ 852,57	R\$ 8.525,67
4	AMARELINHA KIDS - Tapete em bagum medindo 66 centímetros x 1 metros, com aplicações todas costuradas em forma de amarelinha em diversas cores.	10	Unidade-Un	R\$ 522,00	R\$ 5.220,00
5	BARCO INFANTIL - Barco confeccionado em espuma maciça. Recoberto com Bagum Piquiri Bril Brilhoso. Todo costurado, com seu fechamento em zíper.	10	Unidade-Un	R\$ 3.516,47	R\$ 35.164,67
6	BEBE APOIO - Medindo 50 centímetros por 45 centímetros por 15 centímetros de altura. Espuma maciça, sendo revestido em Bagum Piquiri Bril Brilhoso. Todo costurado com seu fechamento em zíper.	10	Unidade-Un	R\$ 571,99	R\$ 5.719,90
7	BEBE CONFORTO BORBOLETA - 100 cm x 70 cm. Feito em vinil	10	Unidade-Un	R\$ 605,86	R\$ 6.058,65

8	BINGO DE FRUTAS - Bingo de frutas Informações do produto: Kit contendo 12 cartelas de bingo em bagum com impressão digital, preenchido internamente com isomanta, medindo 35 cm de altura por 30cm de largura. 3 dados sendo dado de cores dado de frutas e dado de formas geométricas, feito em bagum com impressão digital, preenchido internamente Com espuma, medindo 10x10x10x cm Material higienizável	10	Unidade-Un	R\$ 861,41	R\$ 8.614,09
9	BLOCOS DE FORMAS GEOMÉTRICAS - Contém 12 peças, sendo: 02 peças medindo: 44 cm x 19 cm x 5 cm, 02 peças medindo: 44 cm x 19 cm x 19 cm, 06 peças medindo: 19 cm x 14 cm x 14 cm, 02 peças medindo 19 cm x 11 cm todas costuradas.	10	Unidade-Un	R\$ 1.621,34	R\$ 16.213,41
10	BLOCOS DE FORMAS GEOMÉTRICAS GIGANTE - Especificações Técnicas: Contém 10 peças, sendo: 02 peças medindo: 20 cm x 30 cm x 15 cm, em forma de triângulo; 02 peças medindo: 30 cm x 40 cm x 20 cm, em forma com buraco no meio; 02 peças medindo: 20 cm x 30 cm x 20 cm, em forma de cilindro; 02 peças medindo 30 cm x 40 cm x 8 cm, em forma de retângulo; 02 peças medindo 10 cm x 30 cm x 20 cm, em forma de meia lua; todas as peças costuradas em espuma maciça na densidade 20.	10	Unidade-Un	R\$ 2.467,50	R\$ 24.675,03

11	<p>BLOCOS LÓGICOS - Jogo composto por 48 peças, sendo 12 triângulos nas cores vermelha, amarela e azul, 12 quadrados nas cores vermelha, amarela e azul, 12 retângulos nas cores vermelha, amarela e azul, 12 círculos. Sendo todas as peças em espuma maciça, costuradas e confeccionadas em bagum. Com bolsa plástico.</p> <p>Descrições das peças do jogo:</p> <p>Triângulos (cm): 19 X 16 X 04 TRIÂNGULO densidade 18 19 X 16 X 02 TRIÂNGULO densidade 20 10 X 10 X 04 TRIÂNGULO densidade 18 10 X 10 X 02 TRIÂNGULO densidade 20</p> <p>Quadrados (cm): 15 X 15 X 04 densidade 18 15 X 15 X 02 densidade 20 08 X 08 X 04 densidade 18 08 X 08 X 02 densidade 20</p> <p>Retângulos (cm): 20 X 15 X 04 densidade 18 20 X 15 X 02 densidade 20 10 X 06 X 04 densidade 18 10 X 06 X 02 densidade 20</p> <p>Círculos (cm): Diâmetro 15, espessura 4 densidade 18 15 X 15 X 02 EM FORMA DE CÍRCULO densidade 20 08 X 08 X 04 EM FORMA DE CÍRCULO densidade 18 08 X 08 X 02 EM FORMA DE CÍRCULO densidade 20</p>	10	Unidade-Un	R\$ 858,96	R\$ 8.589,60
12	<p>BOLCHE GIGANTE - Composto por 5 pinos medindo aproximadamente 49 cm cada e 1 bola de aproximadamente 20 cm. Todos confeccionados em bagum com recheio de espuma em flocos. Com embalagem para guardar.</p>	10	Unidade-Un	R\$ 1.364,13	R\$ 13.641,31

13	Brincando de Engenheiro Circuito de Corrida (40,5 x 6 x 30 cm)	20	Unidade-Un	R\$ 87,23	R\$ 1.744,57
14	Brincando de Engenheiro + Memória 42 peças de engenheiro + 24 peças de memória Dimensões da caixa: 24 x 5 x 18 cm	20	Unidade-Un	R\$ 53,75	R\$ 1.075,09
15	Brincando de Engenheiro + Memória Dimensões da caixa: 24 x 5 x 18 cm	20	Unidade-Un	R\$ 54,09	R\$ 1.081,75
16	Brincando de Engenheiro Cidade Dimensões da caixa: 40,5 x 6 x 30 cm	20	Unidade-Un	R\$ 103,97	R\$ 2.079,31
17	Brincando de Engenheiro nº 1 (42 peças) Dimensões da caixa: 20,5 x 5 x 15,5 cm	20	Unidade-Un	R\$ 27,14	R\$ 542,71
18	Brincando de Engenheiro nº 2 (53 peças) Dimensões da caixa: 24 x 5 x 18 cm	20	Unidade-Un	R\$ 32,36	R\$ 647,17
19	Brincando de Engenheiro Fazendinha	20	Unidade-Un	R\$ 103,63	R\$ 2.072,65
20	CALÇA DE ESTIMULAÇÃO - Espuma em flocos revestida com bagum em forma de calça, medindo 115cmX44cmX26cm	10	Unidade-Un	R\$ 778,47	R\$ 7.784,71
21	CAMINHA DE ESPUMA - Composto por 4 módulos de espuma revestido em bagum com velcro e um tapete em bagum sendo a base, para um colchonete ou colchãozinho (não incluso), medindo aproximadamente montado 26 cm de altura X 80 cm de largura X 140 cm profundidade.	10	Unidade-Un	R\$ 1.120,29	R\$ 11.202,86
22	CANTINHO BABY - Fabricado em Espuma e revestido em bagum, suas peças tem as seguintes dimensões: 1,20(L) x 1,20(C) x 0,25(A).	10	Unidade-Un	R\$ 3.709,73	R\$ 37.097,27
23	Carimbos ABC Ilustrado Contém 28 carimbos com cabo de madeira, 6 cores de giz de cera, 1 almofada para carimbo, 1 frasco de tinta atóxica, 10 folhas ilustradas e 1 bloco de papel. Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm	10	Unidade-Un	R\$ 95,70	R\$ 956,95

24	Carimbos Alfabeto Contém 28 carimbos com cabo de madeira, 6 cores de giz de cera, 1 almofada para carimbo, 1 frasco de tinta atóxica, 10 folhas ilustradas e 1 bloco de papel. Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm	10	Unidade-Un	R\$ 95,70	R\$ 956,95
25	Carimbos Educativos Animais do Sítio Dimensões da caixa: 24 x 5 x 18 cm	20	Unidade-Un	R\$ 53,79	R\$ 1.075,77
26	Carimbos Educativos Animais Selvagens Dimensões da caixa: 24 x 5 x 18 cm	20	Unidade-Un	R\$ 53,79	R\$ 1.075,77
27	Carimbos Educativos Frutas Dimensões da caixa: 24 x 5 x 18 cm	20	Unidade-Un	R\$ 53,79	R\$ 1.075,77
28	Carimbos Educativos Meios de Transporte Terrestres Dimensões da caixa: 24 x 5 x 18 cm	20	Unidade-Un	R\$ 53,79	R\$ 1.075,77
29	Carimbos Letras e Números Contém 40 carimbos com cabo de madeira, 6 cores de giz de cera, 1 almofada para carimbo, 1 frasco de tinta atóxica, 10 folhas ilustradas e 1 bloco de papel. Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm	20	Unidade-Un	R\$ 95,70	R\$ 1.913,91
30	CASA FELIZ - Casa em espuma na densidade 20, toda costurada e recoberta com bagum medindo 1,25 metros x 1,25 metros x 1,45 metros de altura, apresentada em 14 peças desmontáveis podendo montar piscina de bolinhas. Casa em espuma na densidade 20, toda costurada e recoberta com bagum medindo 1,25 metros x 1,25 metros x 1,45 metros de altura, apresentada em 14 peças desmontáveis podendo montar piscina de bolinhas.	10	Unidade-Un	R\$ 11.910,61	R\$ 119.106,10
31	Cavalinho Pocotó Dimensões do produto: 68 x 30 x 47 cm	10	Unidade-Un	R\$ 387,90	R\$ 3.879,04
32	CIRCUITO ATIVIDADES - Fabricado em Espuma e revestido em bagum, suas peças tem as seguintes dimensões: 2,60(C) x 2,20(L) x 0,50(A) cm.	10	Unidade-Un	R\$ 6.451,54	R\$ 64.515,37
33	CIRCUITO BEBE 513 - Módulos de espuma revestido em bagum, com velcro possibilitando várias montagens. 1,90(L) x 1,70(L) x 0,50(A) cm	10	Unidade-Un	R\$ 5.554,63	R\$ 55.546,33

34	CIRCUITO BEBE EM L - Fabricado em Espuma e revestido em bagum, suas peças tem as seguintes dimensões : 1,90(C) x 1,20(L) x 0,50(A) cm.	10	Unidade-Un	R\$ 3.048,71	R\$ 30.487,07
35	CIRCUITO COLOR - Fabricado em Espuma e revestido em bagum, suas peças tem as seguintes dimensões: 2,40(C) x 0,50(L) cm.	10	Unidade-Un	R\$ 3.228,39	R\$ 32.283,87
36	CIRCUITO ESCALADA - Fabricado em Espuma e revestido em bagum, suas peças tem as seguintes dimensões: 2,25(C) x 2,25(L) x 0,25(A) cm	10	Unidade-Un	R\$ 9.510,90	R\$ 95.109,03
37	CONJUNTO DE ALMOFADAS DE ALFABETO - Conjunto composto por uma escada de 100 cm X 60 cm em espuma maciça e na densidade 28, uma rampa de 100 cm X 60 cm em espuma maciça e na densidade 28 e um cubo de 60 cm X 60 cm X 60 cm em espuma maciça e na densidade 28. Todos recobertos com bagum e com fechamento em zíper.	10	Unidade-Un	R\$ 3.285,12	R\$ 32.851,20
38	CONJUNTO DE ATIVIDADE PARA BERÇÁRIO - Duas rampas no tamanho 45 cm de comprimento X 45 cm de largura X 20/5 cm de altura. Uma escada no tamanho 45 cm de comprimento X 45 cm de largura X 20/5 cm de altura. Duas ondas no tamanho 45 cm de comprimento X 45 cm de largura X 20/5 cm de altura. Cinco triângulos no tamanho 55,5 cm de comprimento X 36,5 cm de largura X 5 cm de altura. Um Pentágono no tamanho 70 cm de comprimento X 74,5 cm de largura X 20cm de altura. Medida total do conjunto montado 165 cm X 165 cm X 20 cm. Todos em espuma maciça na densidade 23 revestida em bagum 0.38.	10	Unidade-Un	R\$ 5.759,68	R\$ 57.596,80

39	CONJUNTO DE ESTIMULAÇÃO DE 11 PEÇAS - Composto por 3 túneis medindo 65 cm x 62 cm x 60 cm na densidade 20, 2 rampas medindo 30 cm x 35 cm na densidade 20, 2 rampas medindo 40 x 40 x 30 na densidade 20, 1 arco medindo 30 cm x 60 cm x 30 cm na densidade 20 e 3 cilindros medindo 38 cm x 38 cm x 30 cm na densidade 20. Todos em espuma maciça revestidas com bagum e costuradas com fechamento em zíper e com velcro sendo assim podendo uma fixar nas outras.	10	Unidade-Un	R\$ 10.127,79	R\$ 101.277,91
40	CONJUNTO DE ESTIMULAÇÃO PEQUENO - Conjunto composto por uma escada de 70cmx40cmx40cm na densidade 20, uma rampa 70 cm x 40 cm x 40 cm na densidade 20 e um cubo de 40cmx40cmx40cm em espuma maciça e na densidade 20 Todos recobertos com bagum e com fechamento em zíper.	10	Unidade-Un	R\$ 3.766,27	R\$ 37.662,72
41	CONJUNTO ESPUMADO PET - 2,10 x 0,50 x 0,50 m. Espuma revestido em Corano náutico	10	Unidade-Un	R\$ 4.213,98	R\$ 42.139,76
42	Conjunto Ping-Pong Simples Contém 02 raquetes, 01 rede com suporte e 01 bolinha. Dimensões da caixa: 26 x 6,5 x 20,5 cm	20	Unidade-Un	R\$ 77,31	R\$ 1.546,26
43	Conjunto Tênis de Mesa Contém 02 raquetes emborrachadas, 02 suportes, 01 rede e 01 bolinha. Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm	20	Unidade-Un	R\$ 115,40	R\$ 2.307,97
44	CORRIDA DOS PÉS - TABULEIRO MEDINDO 3 METROS POR 1,30 CONFECCIONADO EM BAGUM COM IMPRESSÃO DIGITAL	10	Unidade-Un	R\$ 707,42	R\$ 7.074,16
45	DADO DE NUMEROS 10 X 10 CM - 01 dado de 10 cm X 10 cm X 10 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de números, embalagem plástica.	100	Unidade-Un	R\$ 61,58	R\$ 6.158,23

46	DADO DE NUMEROS 15 X 15 CM - 01 dado de 15 cm X 15 cm X 15 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de números, embalagem plástica.	50	Unidade-Un	R\$ 198,66	R\$ 9.933,05
47	DADO DE NUMEROS 20 X 20 CM - 01 dado de 20 cm X 20 cm X 20 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de números, embalagem plástica.	20	Unidade-Un	R\$ 277,49	R\$ 5.549,82
48	DADO DE NUMEROS 25 X 25 CM - 01 dado de 25 cm X 25 cm X 25 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de números, embalagem plástica.	10	Unidade-Un	R\$ 399,32	R\$ 3.993,22
49	DADO DE NUMEROS 30 X 30 CM - 01 dado de 30 cm X 30 cm X 30 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de números, embalagem plástica.	10	Unidade-Un	R\$ 568,49	R\$ 5.684,88
50	DADO DE PONTOS 10 X 10 CM - 01 dado de 10 cm X 10 cm X 10 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de pontos, embalagem plástica.	50	Unidade-Un	R\$ 60,39	R\$ 3.019,60
51	DADO DE PONTOS 15 X 15 CM - 01 dado de 15 cm X 15 cm X 15 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de pontos, embalagem plástica.	20	Unidade-Un	R\$ 199,66	R\$ 3.993,22
52	DADO DE PONTOS 20 X 20 CM - 01 dado de 20 cm X 20 cm X 20 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de pontos, embalagem plástica.	20	Unidade-Un	R\$ 277,34	R\$ 5.546,83
53	DADO DE PONTOS 30 X 30 CM - 01 dado de 30 cm X 30 cm X 30 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de pontos, embalagem plástica.	10	Unidade-Un	R\$ 565,30	R\$ 5.653,04
54	DADO DE PONTOS S 25 X 25 CM - 01 dado de 25 cm X 25 cm X 25 cm em espuma, confeccionado em bagum com serigrafia de pontos, embalagem plástica.	10	Unidade-Un	R\$ 398,13	R\$ 3.981,25
55	DADO DIDÁTICO - Dado em espuma revestido em bagum com impressão digital, medindo 20 cm X 20 cm X 20 cm aproximadamente.	10	Unidade-Un	R\$ 287,56	R\$ 2.875,56

56	DADOS DE ALFABETIZAÇÃO 27 PEÇAS - Kit composto por 26 dados de 10 x 10 x 10 cm, fabricados em espuma revestidos em bagum com impressão digital de letras e sílabas. Acompanha uma bolsa em plástico para guardar o kit.	10	Unidade-Un	R\$ 1.506,21	R\$ 15.062,10
57	DADOS DE ALFABETIZAÇÃO EM LIBRAS 27 PEÇAS - 6 Dados de espuma revestidos em bagum com impressão digital, medindo 10 cm X 10 cm X 10 cm.	10	Unidade-Un	R\$ 1.434,94	R\$ 14.349,39
58	DADOS DE ALFABETO - 6 Dados de espuma revestidos em bagum com impressão digital, medindo 10 cm X 10 cm X 10 cm. Acompanha bolsa para facilitar transporte e armazenamento.	10	Unidade-Un	R\$ 412,98	R\$ 4.129,78
59	DADOS DE ALFABETO EM LIBRAS - 6 Dados de espuma revestidos em bagum com impressão digital, medindo 10 cm X 10 cm X 10 cm.	10	Unidade-Un	R\$ 412,68	R\$ 4.126,79
60	DADOS DE AVIAMENTOS - 02 dados em espuma maciça densidade 20, medindo 15 cm x 15 cm x 15 cm revestido em bagum com 08 atividades.	10	Unidade-Un	R\$ 439,88	R\$ 4.398,83
61	DADOS DE NÚMEROS E PONTOS - 02 dados de 15 cm X 15 cm X 15 cm em espuma, confeccionado em bagum com impressão digital, um de números e outro de pontos, embalagem plástica.	10	Unidade-Un	R\$ 413,43	R\$ 4.134,27
62	DADOS DE NÚMEROS E SINAIS - Conjunto com 06 dados com impressão digital s com 10 cm X 10 cm X 10 cm de espuma recobertos com bagum contendo números e sinais. Com bolsa de plástico superflex 20 mm, com alça e zíper.	10	Unidade-Un	R\$ 412,83	R\$ 4.128,28
63	Damas e Ludo Dimensões do produto: 31 x 4 x 31 cm	50	Unidade-Un	R\$ 95,85	R\$ 4.792,25
64	Damas e Trilha - Dimensões do produto: 31 x 4 x 31 cm	50	Unidade-Un	R\$ 100,05	R\$ 5.002,75
65	Dominó Adição 28 peças Dimensões da caixa: 20,5 x 5 x 15,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 34,11	R\$ 1.705,33

66	DOMINO DE ALFABETIZAÇÃO - Dominó medindo 17 cm x 09 cm x 04 cm, espuma maciça na densidade 20 confeccionado em bagum, todo costurado com impressão digital com imagens e palavras. Com bolsa em plástico superflex 20 mm, com fechamento em zíper e alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 748,02	R\$ 7.480,18
67	DOMINO DE ANIMAIS SELVAGENS - Dominó de 17 cm x 9 cm x 4 cm, todo costurado, confeccionado em bagum com impressão digital de animais selvagens e recheio de espuma maciça densidade 20. Com bolsa em plástico superflex 20 mm, com fechamento em zíper e alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 747,87	R\$ 7.478,69
68	DOMINÓ DE BICHOS - Dominó de 17 cm x 9 cm x 4 cm, todo costurado, confeccionado em bagum com serigrafia de bichos e recheio de espuma maciça densidade 20, com bolsa para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 748,02	R\$ 7.480,18
69	DOMINÓ DE CORES - Dominó com 28 peças medindo 17 cm x 9 cm x 4 cm, confeccionado em bagum, em diversas cores e recheio de espuma maciça densidade 18, com bolsa em plástico superflex 20 mm e alça com zíper.	10	Unidade-Un	R\$ 575,34	R\$ 5.753,37
70	DOMINO DE FRUTAS - DOMINÓ DE FRUTAS – Composto por 28 peças no tamanho de 17 cm x 09 cm 4 cm, confeccionado em bagum e costurado, com aplicação digital de fotos de frutas, com recheio em espuma maciça na densidade 20. Com bolsa em plástico superflex 20mm, com fechamento em zíper e com alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 743,68	R\$ 7.436,80

71	DOMINÓ DE TRÂNSITO - Composto por 20 peças no tamanho de 15 cm x 15 cm 02 cm, confeccionado em bagum e costurado, com aplicação digital de fotos de bichos, com recheio em espuma maciça na densidade 20. Com bolsa em plástico superflex 20 mm, com fechamento em zíper e com alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 746,67	R\$ 7.466,72
72	DOMINO DE VEGETAIS - Composto por 28 peças no tamanho de 17 cm x 09 cm 4 cm, confeccionado em bagum e costurado, com aplicação digital de fotos de vegetais, com recheio em espuma maciça na densidade 20. Com bolsa em plástico superflex 20 mm, com fechamento em zíper e com alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 743,68	R\$ 7.436,80
73	Dominó Divisão Dimensões da caixa: 20,5 x 5 x 15,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 274,11	R\$ 13.705,33
74	DOMINÓ GIGANTE - Dominó de 17 cm x 9 cm x 4 cm, todo costurado, confeccionado em bagum com impressão digital de pontos e recheio de espuma maciça densidade 20, com bolsa para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 744,69	R\$ 7.446,85
75	Dominó Subtração Dimensões da caixa: 20,5 x 5 x 15,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 34,11	R\$ 1.705,33
76	Dominó Tabuada Dimensões da caixa: 20,5 x 5 x 15,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 34,11	R\$ 1.705,33
77	Escorregador Desmontável Vermelho Fácil de montar, armazenar e transportar. Possui 3 degraus antiaderentes. Corrimão para dar maior segurança na subida. Sistema de encaixe para a Caixa de Areia Estrela do Mar. Dimensões do produto: 160,5 x 51 x 93 cm	10	Unidade-Un	R\$ 1.844,88	R\$ 18.448,83
78	Gangorra Cavalinho Amarelo Dimensões do produto: 106 x 39,5 x 49 cm	10	Unidade-Un	R\$ 773,13	R\$ 7.731,28
79	Gangorra Mini Moto Dimensões do produto: 68 x 30 x 42,5 cm	10	Unidade-Un	R\$ 430,57	R\$ 4.305,65

80	Gira Pato Temática em forma de pato, seus olhos giram e podem formar expressões. É seguro, confortável e muito divertido. Dimensões do produto: 91 x 91 x 70 cm	10	Unidade-Un	R\$ 3.099,44	R\$ 30.994,40
81	GRANDE CONSTRUTOR - Composto por 27 peças, em espuma revestido de bagum com impressão digital. Medidas das peças: peça maior 20x10cm e peça menor 10x10 cm.	10	Unidade-Un	R\$ 880,10	R\$ 8.800,97
82	JOGO DA JOANINHA - Tabuleiro confeccionado em bagum, medindo 120 cm de largura x 120 cm de comprimento, com aplicações de joaninhas de 55 cm de comprimento x 30 cm de largura, acompanha 01 dado de tamanho 15 cm x 15cm x 15 cm na densidade 18 e 05 joaninhas de 55 cm de comprimento x 30 cm de largura com recheio de isomanta com 4 mm de espessura confeccionado em bagum. Com bolsa em bagum, e com alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 737,80	R\$ 7.378,03
83	Jogo Da Memória 24 PEÇAS	50	Unidade-Un	R\$ 40,26	R\$ 2.013,07
84	JOGO DA MEMÓRIA CORES E FORMAS - Contendo 20 peças confeccionado em bagum e recheio em espuma maciça e costurados, com impressão digital de animais medindo 25 cm x 25 cm x 2 cm, com bolsa em plástico superflex 20 mm e alça com zíper.	10	Unidade-Un	R\$ 792,02	R\$ 7.920,20
85	JOGO DA MEMÓRIA DE ANIMAIS - Contendo 20 peças confeccionado em bagum e recheio em espuma maciça e costurados, com impressão digital de animais medindo 25 cm x 25 cm x 2 cm, com bolsa em plástico superflex 20 mm e alça com zíper.	10	Unidade-Un	R\$ 1.337,45	R\$ 13.374,53

86	JOGO DA PIZZA DE FRAÇÕES - Confeccionado em espuma, revestido com bagum com impressão digital medindo 40cm x 40cm x 2 cm, contendo 1 pizza inteira, 2 pedaços de 1/2, 3 pedaços 1/3, 4 pedaços de 1/4, 6 pedaços de 1/6.	10	Unidade-Un	R\$ 956,95	R\$ 9.569,55
87	JOGO DA TARTARUGA - Composto por um tapete confeccionado em bagum medindo 70 cm de largura por 200 cm de comprimento com impressão digital em formato de números com recheio em isomanta de espessura de 4 milímetros, acompanha um dado com impressão digital de pontos de 1 à 6 no tamanho de 10 cm x 10 cm x 10 cm na densidade 18 e 3 tartarugas com impressão digital as no tamanho de 25 cm X 25 cm. Com bolsa em bagum costuradas e com alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 637,03	R\$ 6.370,27
88	JOGO DA TRILHA - Tabuleiro de trilha medindo 120 cm x 120 cm confeccionados em bagum com recheio de isomanta de 4 mm, com 18 peças sendo 9 amarelas e nove vermelhas, com bolsa para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 932,54	R\$ 9.325,39
89	JOGO DA VELHA - Tabuleiro costurado medindo de 220 cm x 220 cm confeccionado em bagum, em forma de jogo da velha com 10 peças costuradas de espuma maciça revestidas em bagum medindo 30 cm x 30 cm x 04 cm na densidade 18 sendo 5 peças em forma de "X" e 5 peças em forma de círculo, com bolsa em bagum costurada e com alça, para guardar .	10	Unidade-Un	R\$ 1.705,87	R\$ 17.058,71
90	JOGO DA VELHA 120 X 120 CM - Tabuleiro costurado medindo de 120 cm x 120 cm confeccionado em bagum, em forma de jogo da velha com 10 peças redondas costuradas de espuma maciça revestidas em bagum medindo 15 cm x 15 cm x 04 cm.	10	Unidade-Un	R\$ 846,13	R\$ 8.461,29

91	JOGO DE ATRIBUTOS - Contém 04 dados de espuma medindo 15 cm X 15 cm X15 cm, costurados e revestidos com bagum, tabuleiro medindo 2 metros x 1 metro, todo o material com sinais, sendo: maior/menor/ cores e formas geométricas, com bolsa para guardar. Acompanha bolsa que facilita o transporte e seu armazenamento, material fácil de limpar.	10	Unidade-Un	R\$ 896,94	R\$ 8.969,37
92	JOGO DE BOLICHE - Composto por 5 pinos medindo aproximadamente 29 cm cada e 2 bolas. Todos confeccionados em bagum com recheio de espuma em flocos. Com embalagem para guardar	10	Unidade-Un	R\$ 446,73	R\$ 4.467,32
93	JOGO DE CONTATOS - Tapete de contato medindo 200 cm x 200 cm em formato circular, com aplicações costuradas em formas geométricas nos modelos de triângulo, quadrado, estrela, círculo, retângulo e pentágono e 3 dados de 15 cm x 15 cm x 15 cm na densidade 18 com aplicações. Com bolsa em bagum e alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 1.211,73	R\$ 12.117,30
94	JOGO DE DAMA E XADREZ - Tabuleiro de dama e xadrez medindo 120 cm x 120 cm confeccionados em bagum e impressão digital com recheio de isomanta de 4 mm, com 32 peças sendo 16 pretas e 16 brancos com um lado com impressão digital das peças de xadrez. Com bolsa para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 940,87	R\$ 9.408,73
95	JOGO DE LUDO - Tapete medindo 120 cm X 120 cm, confeccionado em bagum com impressão digital com recheio de isomanta de 4 mm. Com bolsa para guardar. Contém também um dado de pontos medindo 8 cm X 8 cm X 8 cm com espuma maciça densidade 18 e pirâmides de 6 cm X 6 cm: 4 verdes, 4 vermelhas, 4 azuis e 4 amarelas de espuma em flocos.	10	Unidade-Un	R\$ 940,87	R\$ 9.408,73

96	JOGO MEMORIA MEIO DE TRANSPORTE(DESENHO) - Contendo 20 peças confeccionado em bagum e recheio em espuma maciça e costurados, com impressão digital medindo 15 cm x 15 cm x 2 cm, com bolsa em plástico superflex 20 mm com alça e zíper .	10	Unidade-Un	R\$ 628,88	R\$ 6.288,80
97	JOGO TANGRAM GIGANTE - Cada tangram tem 60 centímetro de comprimento por 60 centímetro de largura por 4 centímetro de altura. São feitos de espuma maciça e são recobertos por Bagum Piquiri Bril Brilhoso, todos costurados. Contendo bolsa em plástico superflex 20 mm e alça com zíper. Total de 35 peças.	10	Unidade-Un	R\$ 2.013,07	R\$ 20.130,67
98	Jogos Tradicionais em Madeira - Xadrez Escolar Estojo de madeira com peças plástica Dimensões do produto (aberto): 27 x 27 x 2 cm Dimensões da produto (fechado): 27 x 13,5 x 4 cm	50	Unidade-Un	R\$ 67,40	R\$ 3.369,85
99	MEMORIA DAS EMOÇÕES - Contendo 20 peças confeccionado em bagum e recheio em espuma maciça e costurados, com impressão digital de animais medindo 15 cm x 15 cm x 2 cm, com bolsa em plástico superflex 20 mm e alça com zíper .	10	Unidade-Un	R\$ 626,11	R\$ 6.261,12
100	MEMORIA DAS EMOÇÕES EM INGLES - Contendo 20 peças confeccionado em bagum e recheio em espuma maciça e costurados, com impressão digital de emoções em inglês medindo 15 cm x 15 cm x 2 cm, com bolsa em plástico superflex 20 mm e alça com zíper .	10	Unidade-Un	R\$ 626,11	R\$ 6.261,12

101	MEMORIA DE ANIMAIS PEQUENO - Composto por 20 peças no tamanho de 15 cm x 15 cm 02 cm, confeccionado em bagum e costurado, com aplicação digital de fotos de bichos, com recheio em espuma maciça na densidade 20. Com bolsa em plástico superflex 20 mm, com fechamento em zíper e com alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 527,21	R\$ 5.272,13
102	MEMORIA MEIO DE TRANSPORTE (REAL) - Contendo 20 peças confeccionado em bagum e recheio em espuma maciça e costurados, com impressão digital medindo 15 cm x 15 cm x 2 cm, com bolsa em plástico superflex 20 mm com alça e zíper .	10	Unidade-Un	R\$ 624,45	R\$ 6.244,46
103	Mesa para tênis de mesa Dobrável de Madeira com pés Com pés dobráveis. Espessura da chapa: 12 mm Dimensões do produto: 274 x 152 x 76,5 cm	10	Unidade-Un	R\$ 3.174,32	R\$ 31.743,20
104	PISCININHA CIRCULAR 120 CM - Piscina confeccionada em espuma, coberta com bagum toda costurada.	10	Unidade-Un	R\$ 2.714,50	R\$ 27.144,98
105	PISCININHA CIRCULAR 130 CM - Piscina confeccionada em espuma , coberta com bagum toda costurada.	10	Unidade-Un	R\$ 3.310,27	R\$ 33.102,65
106	PISCININHA CIRCULAR 90 CM - Piscina confeccionada em espuma , coberta com bagum toda costurada.	10	Unidade-Un	R\$ 1.699,06	R\$ 16.990,64
107	PISCININHA FLOR 90 CM - 1,55 (C) x 1,55 (L) x 0,3 (A) m	10	Unidade-Un	R\$ 5.256,79	R\$ 52.567,87
108	PLAYGROUND KIDS - Fabricado em Espuma e revestido em bagum, suas peças tem as seguintes dimensões: 210(C) cm x 131(L) cm x 115(A) cm.	10	Unidade-Un	R\$ 7.785,31	R\$ 77.853,13
109	PLAYGROUND MODULAR EXTRA - Dimensões do produto: 6,7 x 2,54 x 2,2 m	5	Unidade-Un	R\$ 40.733,33	R\$ 203.666,67
110	PLAYGROUND MODULAR ADVANCED - Dimensões do produto: 6,7 x 4,15 x 3,1 m	5	Unidade-Un	R\$ 72.100,00	R\$ 360.500,00
111	PNEU 40 X 20 20 CM - Com as atividades dos pneus a criança pode brincar de esconder objetos, descobre noções de dentro e fora, caminhando rolando o pneu.	10	Unidade-Un	R\$ 672,25	R\$ 6.722,55

112	PNEU 68 X 30 X 20 CM - Pneu de espuma, revestido em bagum. Dimensões do produto: 68 cm x 30 cm x 20 cm	10	Unidade-Un	R\$ 1.704,61	R\$ 17.046,15
113	PNEU 80 X 40 X 20 CM - Pneu de espuma, revestido em bagum.	10	Unidade-Un	R\$ 2.257,19	R\$ 22.571,90
114	QUEBRA CABEÇA DE MÓDULOS - Composto por 4 módulos sendo um em forma de jacaré, um em forma de cachorro, um em forma robô e outro em forma de caminhão. Todos com velcro podendo formar diversos personagens diferentes. Contendo um total de 29 peças sendo todas costuradas. Com bolsa em plástico superflex 20 mm, com fechamento em zíper e alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 729,86	R\$ 7.298,64
115	Quebra-Cabeça Cartão AEIOU Fofossauros Dimensões da caixa: 26 x 5 x 20,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 38,74	R\$ 1.936,98
116	Quebra-Cabeça Cartão Números Produtos em papel cartão super resistente. Tamanho da caixa 36 x 24 cm. Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 44,92	R\$ 2.245,82
117	Quebra-cabeça Cartão Números e Quantidades Fofossauros Produtos em papel cartão super resistente. 25 peças Tamanho da caixa: 36 x 24 cm - Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 47,42	R\$ 2.370,98
118	Quebra-cabeça Cartão Números e Quantidades Produtos em papel cartão super resistente. 100 peças Tamanho da caixa: 36 x 24 cm - Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 44,92	R\$ 2.245,82

119	Quebra-cabeça Cartão Números e Quantidades Produtos em papel cartão super resistente. 150 peças Tamanho da cena: 36 x 24 cm - Dimensões da caixa: 31 x 6 x 23,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 52,76	R\$ 2.637,98
120	RESTA UM 120 X 120 CM - Tabuleiro confeccionado em bagum, contendo 44 peças em espuma revestido em bagum.	10	Unidade-Un	R\$ 943,93	R\$ 9.439,33
121	ROLO 100 X 20 X 20 CM - Cilindro de espuma modelada revestido em tecido emborrachado resistente.	10	Unidade-Un	R\$ 709,14	R\$ 7.091,38
122	ROLO 60 X 20 X 20 CM - Cilindro de espuma modelada revestido em tecido emborrachado resistente.	10	Unidade-Un	R\$ 471,99	R\$ 4.719,91
123	TABULEIRO DE XADREZ GIGANTE - Tabuleiro costurado em forma de jogo de xadrez medindo 440 cm X 440 cm confeccionado em bagum, com 32 peças de xadrez costuradas com aplicações, recheio em espuma, medindo 67 cm X 27 cm X 02 cm revestidas em bagum. Com bolsa de bagum para guardar medindo 105 cm X 114 cm com fechamento em velcro.	10	Unidade-Un	R\$ 5.528,23	R\$ 55.282,26
124	Tangram DPA, 28 peças, Dimensões da caixa: 20,5 x 5 x 15,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 58,79	R\$ 2.939,30
125	Tangram, 28 peças, Dimensões da caixa: 20,5 x 5 x 15,5 cm	50	Unidade-Un	R\$ 48,54	R\$ 2.426,87
126	TAPETE ARCO-ÍRIS 140 CM X 140 CM - Fabricado em espuma revestida de bagum colorido.	10	Unidade-Un	R\$ 1.154,54	R\$ 11.545,43
127	TAPETE COM ESPUMA CIRCULAR 140 CM X 140 CM X 03 CM - Fabricado em espuma revestida de bagum colorido.	10	Unidade-Un	R\$ 1.246,13	R\$ 12.461,31

128	TAPETE DE ALFABETO - Tapete formado por quadrados medindo 30 cm x 30 cm cada todo costurado, cores variadas e com aplicação de vogais e consoantes na cor preta que são costuradas, formando um tapete de 180 cm x 150 cm. Com recheio de isomanta de 4 mm e com fundo em uma cor só, com bolsa para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 1.214,60	R\$ 12.145,98
129	TAPETE DE QUATRO CORES 140 CM X 140 CM X 03 CM - Fabricado em espuma revestida de bagum colorido.	10	Unidade-Un	R\$ 1.163,69	R\$ 11.636,86
130	TAPETE DE SENSações - Tapete em bagum medindo 1 metro x 2 metros com figuras geométricas destacáveis em diversas cores e formas e material para trabalhar as sensações, com bolsa para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 1.069,24	R\$ 10.692,43
131	TIRO AO ALVO - Tapete medindo 170 cm x 140 cm confeccionado em piquiri espelhado podendo jogar dos dois lados, sendo um lado um alvo gigante no tamanho de 75 cm de diâmetro em velcro costurado e o outro lado números de 1 a 9 em velcro costurado, com ilhoses para poder fixar o jogo, com 5 peças brancas e 5 pretas. Com bolsa em bagum com alça para guardar.	10	Unidade-Un	R\$ 1.430,27	R\$ 14.302,74
132	TROCADOR 90 X 50 CM - Trocador infantil medindo 70 cm de comprimento por 50 centímetro de largura por 10 centímetro de altura. Espuma maciça. Revestido em Bagum Piquiri Bril Brilhoso. Todo costurado.	10	Unidade-Un	R\$ 553,27	R\$ 5.532,67
133	TUNEL E CILINDRO - (A) 50 cm x (L) 50 cm x (C) 62 cm	10	Unidade-Un	R\$ 2.482,78	R\$ 24.827,76
				VALOR TOTAL	R\$ 2.399.732,33